
Nº 231, quinta-feira, 27 de novembro de 2008170 3ISSN 1677-7069

11:00h e das: 13:00 às: 17:59h Logradouro: Rua Batista das Neves
Ed. Comodoro n 22, 7º andar. Bairro: Centro Cidade: Cuiabá - MT
DDD: 0065 Telefone/Fax: 36234075 Ramal: 220 Entrega da Pro-
posta: a partir de: 27/11/2008 às 09:00h , no endereço: www.com-
prasnet.gov.br Abertura da proposta em: 10/12/2008 às 09:30h, no
endereço: www.comprasnet.gov.br. Cuiabá-MT, 26 de novembro de
2008.

ELEMARCIA PAIVA MOREIRA REZER
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 055/2008. Contrato n°: 09/2008. Contra-
tante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro COREN
- RJ. Contratado: Implanta Informática Ltda. Objeto: contratação de
empresa especializada para prestar os serviços de manutenção e su-
porte dos sistemas SISCONT, SIPRO e SICCL. Prazo: 12 (doze)
meses. Valor Total: R$14.784,60 (quatorze mil e setecentos e oitenta
e quatro reais). Nota de Empenho n°: 261/2008. Elemento de Des-
pesas: 3.1.30.02 Fundamento Legal: Art. 25 Caput da lei
n°8.666/1993 Data da Assinatura: 30/10/2008 Rejane de Almeida
Presidente da Junta Interventora.
Rio de Janeiro, 31 de outubro de 2008.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato, firmado em 18/11/2008 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Empresa Brasileira de Teleco-
municações S.A. - EMBRATEL, CNPJ nº 33.530.486/0001-29; Ob-
jeto: Fornecimento de Link Redundante de acesso à Internet para o
Edifício sede do COREN-SP; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº.
8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Pre-
sencial nº. 024/2008; Vigência: 18/11/2008 a 17/11/2009; Dotação
Orçamentária: 313206; Valor total: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
Signatários: pelo Contratante, Dr Cláudio Alves Porto - Presidente,
pela Contratada, Sra. Cristina Maria Coelho Vaz.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO - (ATO 33) Convenentes: CREA-
MG e ASSEAM - Associação dos Engenheiros e Arquitetos da Re-
gião de Machado (430) - Objeto: Repasse de recursos proveniente de
art´s sem a indicação da entidade beneficiada. Data: 07/11/08. Ci-
dade: Belo Horizonte/MG. Fund. Legal: Resolução nº 456 do CON-
FEA e Ato nº 33/2004 do CREA-MG. Vigência: 06/11/09. PRI-
MEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 128-33/2007. Con-
venentes: CREA-MG e ASPEA ALMENARA - Associação dos Pro-
fissionais de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Baixo Jequi-
tinhonha (430) - Objeto: Repasse de recursos proveniente de art´s
sem a indicação da entidade conveniada (Ato 33). Data: 04/09/08.
Cidade: Belo Horizonte/MG. Fund. Legal: Resolução nº 456 do
CONFEA e Ato nº 33/2004 do CREA-MG. Validade: 03/09/09. PRI-
MEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 153-33/2007. Con-
venentes: CREA-MG e INEA - Instituto de Engenharia, Agronomia e
Arquitetura do Leste de Minas (390) - Objeto: Repasse de recursos
proveniente de art´s sem a indicação da entidade conveniada (Ato
33). DATA: 04/09/08. Cidade: Belo Horizonte/MG. Fund. Legal: Re-
solução nº 456 do CONFEA e Ato nº 33/2004 do CREA-MG. Va-
lidade: 03/09/09.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Compra/Serviço 0503/08. Contratante: CREA-MG. Con-
tratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Fundamentação
Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Protocolo: 25645208. Objeto:
Serviço de Malote, que consiste em coleta, transporte e entrega de
correspondência agrupada, bem como a venda de produtos comer-
cializados pela ECT, em caráter de exclusividade pelos Correios. Data
da Assinatura: 24/11/2008. Valor: R$100.943,44.

Processo de Compra/Serviço 0528/2008. Contratante: CREA-MG.
Contratado: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de
Minas Gerais - SEBRAE-MG. Fundamentação Legal: Art. 25, caput,
da Lei 8.666/93. Protocolo: 25726308. Objeto: Aquisição de espaço
para stand no evento 2ª Rodada de Negociações da Construção Civil,
que será realizado em Varginha - MG. Data da Assinatura:
24/11/2008. Valor: R$3.000,00.

Processo de Compra/Serviço 0398/08. Contratante: CREA-MG. Con-
tratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Fundamentação
Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Protocolo: 22888508. Objeto:
Serviços de venda de produtos, que atendam às necessidades do
Contratante, sendo serviços múltiplos em caráter de exclusividade
pelos Correios. Data da Assinatura: 24/11/2008. Valor:
R$1.021.440,00.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17-A/2008

A Comissão Permanente de Licitação vem a público in-
formar que promoverá licitação para seleção de empresa especializada
para fornecimento de um grupo motogerador com motor Diesel
MWM ou similar, trifásico, tensão de 220 V, potência de 25 KVA e
mão de obra especializada para instalação do mesmo na casa de
bombas do edifício Sede do CREA-MG, situada na Av. Álvares
Cabral, n.º: 1600. Bairro: Santo Agostinho, CEP: 30.170-001, em
Belo Horizonte, cuja abertura se dará no dia 10/12/2008, às 09h30m,
na Sede do CREA-MG. Os interessados poderão solicitar cópia gra-
tuita do Edital Pregão Presencial 017-A/2008 somente pelo e-mail
licita@crea-mg.org.br. Dúvidas poderão ser esclarecidas junto à CPL,
através dos tels.: (31) 3299-8805, 3299-8785 e 3299-8810 (Fax) ou e-
mail: licita@crea-mg.org.br; de 08:30 às 17:00h.BH/MG, 27 de no-
vembro de 2008.

CONCORRÊNCIAS PÚBLICA Nº 5/2008

A Comissão Permanente de Licitação vem a público in-
formar que promoverá licitação para seleção de empresa especializada
em prestação de serviços de telecomunicações, com fornecimento de:
equipamentos (switches e upgrade de central telefônica), sistema de
gerência e monitoramento de rede, manutenção preventiva e corretiva
dos equipamentos com a substituição de peças, componentes e ma-
teriais, fornecimento de equipe para eventuais serviços de manu-
tenção na rede de dados, além de consultoria técnica para elaboração
da nova rede de telecomunicações que envolvem transporte de dados,
telefonia fixa e móvel de todas as localidades de atendimento do
CREA-MG, cuja abertura se dará no dia 26/01/2009, às 09h30m, na
Sede do CREA-MG. Os interessados poderão solicitar cópia gratuita
do Edital Concorrência Pública 005/2008 pelo e-mail licita@crea-
mg.org.br. Dúvidas poderão ser esclarecidas junto à CPL, através dos
tels.: (31) 3299-8805, 3299-8785 e 3299-8810 (Fax) ou e- CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2008.

A Comissão Permanente de Licitação vem a público in-
formar que promoverá licitação para seleção de empresa especializada
para prestação de serviços técnicos especializados de desenvolvi-
mento e manutenção de Sistemas e de Aplicativos Corporativos e
Web a serem executados em Regime de Fábrica de Software, por
período mínimo 1 (um) ano, utilizando-se a Técnica de Análise de
Pontos de Função, padrão do IFPUG para dimensionamento das de-
mandas, visando atender às necessidades de Tecnologia da Infor-
mação do Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia de Minas Gerais - CREA-MG, cuja abertura se dará no dia
27/01/2009, às 09h30m, na Sede do CREA-MG. Os interessados
poderão solicitar cópia gratuita do Edital Concorrência Pública
006/2008 pelo e-mail licita@crea-mg.org.br. Dúvidas poderão ser es-
clarecidas junto à CPL, através dos tels.: (31) 3299-8805, 3299-8785
e 3299-8810 (Fax) ou e-mail: licita@crea-mg.org.br; de 08:00 às
17:00h.

Belo Horizonte-MG, 26 de novembro 2008.
LUIZ FELIPE CARMO KRAUS

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EDITAL Nº 58, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2008

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DO PARANÁ - CREA-
PR, autarquia federal de fiscalização do exercício profissional da
engenharia, arquitetura e agronomia, resolve divulgar que foi deferido
o pedido de isenção de taxa de inscrição da candidata Rosane Re-
sende, protocolado sob o número 2008/261650 em 19/11/2008.

Não houve outras solicitações protocoladas dentro do prazo
estipulado.

ÁLVARO J. CABRINI JR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2008

Data do Edital: Dia 21 de novembro de 2008.
Data de Visitação dos Bens: Dias 15 e 16 de dezembro de 2008.
Horário: 08h00min às 12h00min e de 13h00min às 17h00min
Data do Leilão: Dia 17 de dezembro de 2008. Horário: 10h00min
Tipo de Licitação: MAIOR LANCE
Local de Realização: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE
MINAS GERAIS, Rua Sergipe, 28, Bairro Funcionários - Caixa Pos-
tal 331 - CEP 30130-170, Belo Horizonte MG
1. OBJETO

A presente licitação, na modalidade LEILÃO, tem por objeto
a alienação de 06 (seis) automóveis pertencentes ao CRF-MG, sendo
todos GOL - Volkswagen, placas GXW 2560, HBH 2658, HAE 5046,
HDK 3358, HDM 8449 e HBH 2660, para quem oferecer lance igual
ou superior aos valores mínimos estabelecidos, conforme tabela cons-
tante do Edital.

2. INFORMAÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO
Os interessados em participar da presente LICITAÇÃO, po-

derão acessar o Edital no site do CRFMG, no endereço
www.crfmg.org.br e também no próprio CRFMG, no endereço acima
mencionado, nos dias úteis, no horário das 8h00min às 18h00min, ou
informações pelo telefone: (31)3218-1005/1020.

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2008

Data do Edital: Dia 21 de novembro de 2008.
Recebimento dos Envelopes: Dia 15 de dezembro até às 09h30min
Abertura dos Envelopes: Dia 15 de dezembro às 10h00min
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Local de Recebimento: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DE MINAS GERAIS, Rua Sergipe, 28, Bairro Funcionários - Caixa
Postal 331 - CEP 30130-170, Belo Horizonte MG

1. OBJETO
A presente licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS

tem como objeto a aquisição de um veículo de serviço para atender as
necessidades deste CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS, conforme especificações e demais
condições peculiares constantes do Anexo I, parte integrante do pre-
sente Edital.

2. INFORMAÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO
Os interessados em participar da presente LICITAÇÃO, po-

derão acessar o Edital no site do CRFMG, no endereço
www.crfmg.org.br e também no próprio CRFMG, no endereço acima
mencionado, nos dias úteis, no horário das 8h00min às 18h00min, ou
informações pelo telefone: (31)3218-1005/1020.

Belo Horizonte, 21 de novembro de 2008.
CRISTIANO DIAS
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO CONTRATO No- 26/2008

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: CDN LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E CONS-
TRUÇÃO LTDA; Objeto: LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE TO-
DAS AS SEDES DO CRMPR, CONF. EDITAL; Valor: R$ 12.695,00
ao mês; prazo: um (01) ano, renovável na forma da Lei; Dr. Gerson
Zafalon Martins - Presidente do CRMPR; Sr. Hernani Luiz de Mi-
randa-CDN Limpeza, Conservação e Construção Ltda. Data
01/05/08.

EDITAL Nº 13, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2008
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Medicina do Paraná, convoca a
candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada no Concurso
Público Edital n.º 001/2006, para o cargo de: PROFISSIONAL DE
SUPORTE ADMINISTRATIVO - PSAD (candidata residente em Cu-
ritiba), para comparecerem à sede do CRMPR, sita na Rua Victorio
Viezzer, 84 - Curitiba/PR, no Departamento de Administração/Pes-
soal, no dia 01/12/2008, às 10h00, para a 2.ª fase do concurso (apre-
sentação de documentação e exame médico), conforme itens 02 e 09
do Edital n.º 001/2006.

Curitiba: Profissional de Suporte Administrativo - PSAD
Nome/Classificação/Nota/Horário de comparecimento
CIBELE DOS ANJOS PASSARELI/18.ª/35,3/10h00

MIGUEL IBRAIM ABBOUD HANNA SOBRINHO
Presidente do Conselho


